REGIONE CALABRIA AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE CROTONE

DELIBERA Nº 019	Access.		ORIGI	NALE	
OGGETTO: Nomina Diret Crotone.	tore Sanitario	dell'Azienda	Sanitaria	Provinciale	di
In data 20106.2011 Provinciale di Crotone, si Vittorio ;	a in Crotone,	nella Sede Via Mario Nico	dell'Azie oletta – Ar	nda Sanita Igolo Via G.	ria Di

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con decreto del Presidente della Giunta Regionale (nella qualità di Commissario ad acta per l'attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi del settore sanitario della Regione Calabria) n. 56 del 08.07.2011, veniva nominato il Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Crotone, individuato nella persona del Prof. Rocco Antonio Nostro;

CHE l'art. 3, comma 1 quinquies, del D.Lgs n. 502/1992 dispone che "... il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario sono nominati dal Direttore Generale";

CHE l'art. 15, comma 1, della legge regionale n. 11/2004 e s.m.i. dispone che "
.... il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario delle Aziende del
Servizio Sanitario Regionale sono nominati dal Direttore Generale ...";

CHE, in riferimento alla nomina del Direttore Sanitario Aziendale, dall'esame del curriculum professionale in atti all'Azienda del Dr. Francesco Paravati , effettuato in correlazione con gli specifici obiettivi strategici perseguiti dall'attuale Direzione Generale, si evince particolare adeguatezza dei requisiti professionali e di carriera posseduti;

CHE il Dr. Francesco Paravati è già dipendente di questa Azienda con l'incarico di Direttore di Struttura Complessa - U.O. Pediatria del Presidio Ospedaliero di Crotone:

CHE, pertanto, l'incarico di Direttore Sanitario dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Crotone può essere attribuito, su base esclusivamente fiduciaria, al Dr. Francesco Paravati, ricorrendone i presupposti soggettivi ed oggettivi indicati dalla vigente legislazione, per come risultanti dagli Atti di Ufficio e dal correlato curriculum professionale;

CHE il suddetto dipendente ha formalmente manifestato la propria disponibilità a ricoprire l'incarico di che trattasi, dichiarando di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative al conferimento del medesimo incarico previste dalla normativa vigente;

CHE la regolamentazione del rapporto di lavoro che si andrà a costituire tra il Dr. Francesco Paravati e l'Azienda Sanitaria Provinciale di Crotone sarà puntualmente disciplinata tramite apposito contratto di diritto privato;

CHE la durata del contratto di lavoro è stabilita in anni 3 (tre), decorrenti dalla data di materiale stipula del contratto di lavoro;

CHE la durata del contratto di lavoro del Direttore Sanitario dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Crotone sarà, in ogni caso, subordinata alla durata dell'incarico di Direttore Generale, intendendosi con ciò l'automatica risoluzione dello stesso contratto al venir meno, per qualsiasi motivo, del rapporto privatistico vigente tra il Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Crotone e la Regione Calabria, ai sensi e per gli effetti dell'art. 14, comma 3 della legge regionale n. 13/2005;

CHE nel contratto di lavoro stipulato fra le parti saranno specificamente indicati gli obiettivi strategici posti alla base del conferimento dell'incarico di Direttore Sanitario Aziendale;

Che il raggiungimento degli obiettivi strategici sarà oggetto di verifica periodica;

CHE il mancato raggiungimento degli obiettivi strategici costituirà autonoma causa di immediata risoluzione del vincolo contrattuale in essere tra le parti;

CHE il trattamento economico spettante al Direttore Sanitario Aziendale sarà parametrato, come per legge, nella misura dell'80% delle competenze spettanti al Direttore Generale, fatti salvi gli ulteriori emolumenti derivanti dal raggiungimento degli obiettivi assegnati dalla Regione Calabria al Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Crotone;

CHE il rapporto di lavoro in questione avrà decorrenza immediata dalla data della stipula del relativo contratto di diritto privato;

Tutto ciò premesso

DELIBERA

Per quanto in narrativa che qui si intende integralmente ripetuto e confermato, di:

- di conferire al Dr. Francesco Paravati, dipendente di questa Azienda con la qualifica di Direttore di Struttura Complessa – U.O. Pediatria del Presidio Ospedaliero di Crotone, l'incarico di Direttore Sanitario dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Crotone ai sensi e per gli effetti della vigente legislazione;
- 2) di stabilire che il predetto incarico ha natura esclusivamente fiduciaria;
- 3) di stabilire che il predetto incarico può essere revocato in caso di mancato raggiungimento degli obiettivi strategici fissati nell'allegato contratto privatistico di lavoro, e soggetti a verifica periodica;
- 4) di stabilire che il predetto incarico avrà decorrenza dalla data di stipula del relativo contratto privatistico di lavoro e avrà durata triennale;
- 5) di stabilire che, in ogni caso, il predetto incarico cesserà automaticamente di produrre i suoi effetti in caso di cessazione dell'attuale Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria Provinciale di

- Crotone, considerandosi per ciò risolto, ai sensi dell'art. 14, comma 3, della legge regionale n. 13/2005;
- 6) di imputarsi gli oneri economici derivanti dalla presente delibera sull'apposito conto del bilancio corrente;
- 7) di trasmettere copia della presente delibera al Dr. , al Dipartimento Tutela della Salute - Regione Calabria, al Collegio Sindacale, all'Ufficio Ragioneria Aziendale e all'Ufficio Gestione Risorse Umane, per gli adempimenti di rispettiva competenza;
- 8) di dichiarare che il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 4, comma 8 della legge regionale 412/1991, non è soggetto al preventivo controllo

regionale;	1, non e soggetto ai preventivo controllo
di dare alla presente delibera imr	nediata esecutività;

Il Direttore Generale:	//
UFFICIO AFI	ARI GENERALI
CERTIFICATO D	I PUBBLICAZIONE
La presente determina è pubblicata dell'Azienda in data 20 LU6. 2011 Segreteria Generale n. 089 giorni.	nelle forme di legge all'Albo Pretorio con protocollo della U.O, ed ivi rimarrà per un periodo di dieci
Crotone, lì 2 0 LUG. 2011	-
Il Responsabile del procedimento	U Direttore dell'Ufficio AA.GG. Il Dirigento Amministrativo Responsabile
Valter Cosentino	(Dr. sea Anna GORDANO)
Osmil	Marken